
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “GUIDO DORSO”  Codice Progetto : 10.1.6A – FSEPON-CA-2018-410 

  Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
 

                                                                                   Al sito web dell’Istituto – Albo Pretorio 
Amministrazione trasparente                                                                                                           

Atti 
DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI  
PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). -  Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/Prot. n. 2999 del 13/03/2017 ”Orientamento formativo e ri-
orientamento”. 

Titolo del progetto: IO COSTRUISCO IL MIO FUTURO  - Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-410  
CUP H37I18000030007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge n. 59/1997; 
Visto il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione”; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
Visto il Nuovo Regolamento di contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
Visto il testo  del  Programma  Operativo  Nazionale– FSE-2014 IT 05 M 2O001  “Per  la  Scuola  competenze e ambienti  
per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020. 
Visto l’Avviso pubblico MIUR   prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017; 
Viste  le   delibere degli organi OO.CC. relative all’ adesione  del  Progetto  PON FSE di cui trattasi; 
Vista la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID 38440 del 29/12/2017, approvazione e pubblicazione delle  graduatorie 
definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici, di cui all’Avviso Pubblico MIUR   prot. n. 2999 del 
13/03/2017;  
Vista la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID 7891 del 27/03/2018 della singola istituzione scolastica 
nell’ambito del progetto PON suindicato; 
Vista la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017; 
Viste le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID 
prot. 31732 del 25/07/2017; 
Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/4456 del 2 maggio 2017 “Manuale Operativo di Avviso; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21 novembre 2017 “Pubblicazione del Manuale per la 
documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1498 del 9 febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 

 
 

 





ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “GUIDO DORSO”  Codice Progetto : 10.1.6A – FSEPON-CA-2018-410 

  Pagina 2 di 2 

 

 

 

 
 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 3500 del 22 febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per L’attività 
formativa di cui all’Avviso pubblico MIUR 2999\2017; 
Vista la delibera n. 34-2018/19 con la quale il Collegio Docenti in data 26/10/2018 all'unanimità approva i criteri per la 
selezione degli esperti- tutor e tutte le figure che saranno coinvolte nelle attività progettuali PON FSE 2014-2020 e PON 
FESR 2014-2020; 
Vista la delibera n. 77/2018 con la quale il Consiglio di Istituto in data 26/10/2018 all'unanimità approva i criteri per la 
selezione degli esperti - tutor- personale ATA e tutte le figure che saranno coinvolte nelle attività progettuali PON FSE 
2014-2020 e PON FESR 2014-2020; 

Vista la nota prot. n. 3929/01-08 del 07/06/2018  Decreto di assunzione in Bilancio delle somme relative alla 
realizzazione  del progetto PON 10.1.6A – FSEPON-CA-2018-410  dal titolo “IO COSTRUISCO IL MIO FUTURO ”;  
Tenuto conto  della nota MIUR AOODGEFID n.4496 del 18/02/2019, definizione della tempistica per la realizzazione e 
l’allineamento della chiusura dei progetti PON FSE 2014-2020; 
Visto il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 
membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 

Vista la Determina Dirigenziale prot.n. 2977/01-08 del 29/04/2019; 
Considerata la necessità di reperire all’esterno di questo Istituto figure professionali specializzate per l’espletamento dei 
moduli formativi previsti nel Piano Integrato FSE 2014-2020 di cui al progetto PON di cui trattasi; 

Visto l’avviso di selezione esterna ad evidenza pubblica per il reclutamento della figura di “Esperto” nota  
prot.n. 3761/01-08 del 22/05/2019; 
Viste le istanze di partecipazione pervenute entro i termini previsti, indicati nel suddetto avviso di selezione 
esterna ad evidenza pubblica; 
Visto  il verbale di istituzione della commissione di valutazione , nota prot. n. 4135/01-08 del 05/06/2019; 
Visto  il verbale conclusivo di valutazione Esperti Esterni redatto dalla commissione di valutazione in data 
06/06/2019  nota prot. n.4206/01-08; 
Vista la pubblicazione della graduatoria definitiva “Esperti Esterni” nota prot. n. 4760/01-08 del 22/06/2019, di seguito 
riportata per modulo formativo, 
 

Progr.  Cognome e Nome 
Punteggio 
attribuito  

Modulo formativo  

1 POLO ANDREA Punti 30 
L’INNOVAZIONE DIGITALE NEL 

LAVORO: STRUMENTI,TECNOLOGIE 
E COMPETENZE 

 

DECRETA 
 

di approvare la graduatoria definitiva “Esperti Esterni” relativo al progetto PON 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-410 
 ” Orientamento formativo e ri-orientamento”-  con titolo IO COSTRUISCO IL MIO FUTURO ” . 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo Pretorio, sul Sito Web dell’Istituto e nella sezione 
Amministrazione Trasparente.        

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Gabriella Pellegrini 
                                                  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D. Lgs.82/2005  e ss. mm. ii.  e norme collegate 

          


		2019-06-22T09:37:45+0200
	PELLEGRINI GABRIELLA




